
Ministerstvo kultury 
 

a Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s. 
 

pořádají seminář na téma 
 

Zásady selekce při tvorbě archeologických fondů 
 

Konírna Nostického paláce, Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 
 

14. září 2023 od 10.00 hodin 
 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

jedním z témat, které zásadním způsobem ovlivňují činnost muzejních institucí, je oblast ochrany 
archeologického kulturního dědictví. Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., ve spolupráci  
s Ministerstvem kultury, Archeologickými ústavy AV ČR, Praha a Brno, v. v. i., Národním památkovým ústavem,  
a dalšími subjekty se proto rozhodly připravit cyklus seminářů věnovaný aktuálním otázkám týkajícím se této 

sféry muzejní práce.  
 

V pořadí třetí setkání se uskuteční ve čtvrtek 14. září 2023 od 10.00 hodin v prostorách Konírny 
Nostického paláce a bude zaměřeno na problematiku selekce archeologických fondů. Že se jedná  
o problém dlouhodobý nejlépe dokumentuje skutečnost, že toto téma bylo diskutováno již v roce 2016 na  
44. semináři archeologů z muzeí a institucí památkové péče v Mostě. Výsledek jednání, které tehdy proběhlo, 
nebyl jednoznačný. Proto bude zajímavé sledovat, jak se řešení dané oblasti posunulo a zda se podařilo definovat 
nějaké standardy. Seminář se bude tématem zabývat ve dvou rovinách, a to v rámci zpracování archeologických 
výzkumů před zapsáním do sbírkového fondu a v případě již zapsaných předmětů. 

 
Impulzem k uspořádání třetího setkání bylo i aktuální vydání české verze příručky Zásady selekce 

při tvorbě archeologických fondů. 
 

Seminář je určen odborné veřejnosti a účast na něm je zdarma. Upozorňujeme, že počet přihlášek je 
limitován omezenou kapacitou sálu (max. 60 osob).  

 
Pro potvrzení účasti je třeba vyplnit online přihlášku nejpozději do 31. srpna 2023. Do formuláře 

můžete uvést konkrétní otázky, o nichž byste chtěli jednat. Vaše dotazy předáme lektorům semináře a stanou 
se také podkladem pro následnou diskuzi. Seminář bude zároveň streamován.  

 
Odkazy k přihlášení se i na online přenos jsou zveřejněny na http://www.cz-museums.cz. 
 

9.30–10.00 Prezence účastníků (foyer konferenčního sálu) 
  

10.00–10.30 Přivítání účastníků semináře a úvodní slovo 
 Ing. Vlastislav Ouroda, Ph.D. / Ministerstvo kultury 
 Mgr. Jiří Orna / Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s. 
  

10.30–11.15 Zásady selekce při tvorbě archeologických fondů 
 Mgr. David Novák Ph.D. / Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
  

11.15–12.00 Zahraniční přednáška  
  
  

12.00–12.30 Diskuze I. část 
  

12.30–13.00 Přestávka na malé občerstvení 
  

13.00–13.45 Od archeologického nálezu ke sbírkovému předmětu  
(s využitím podkladů od Mgr. Ivany Blažkové) 

 Mgr. Jiří Orna / Archeologická komise AMG, Západočeské muzeum v Plzni 
  

13.45–14.30 Tvorba archeologických sbírek a tzv. podsbírek pohledem Ministerstva kultury 
 Mgr. Darina Vnoučková a Mgr. Michal Janiš / Odbor muzeí a galerií MK ČR 
  

14.30–15.00 Diskuze II. část 
  

15.00 Závěrečná diskuze a ukončení semináře 
 

https://www.europae-archaeologiae-consilium.org/_files/ugd/881a59_9ca3df05c91f41a68a71d0f3c66a638c.pdf
https://www.europae-archaeologiae-consilium.org/_files/ugd/881a59_9ca3df05c91f41a68a71d0f3c66a638c.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJL7eOJ3bNlNdga61Z0paQl3HwZImBJtwmlYigWurrc_BuOA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://mkcr.webex.com/mkcr/j.php?MTID=m04fdd3f237d913f628819ab9947e5ad4
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJL7eOJ3bNlNdga61Z0paQl3HwZImBJtwmlYigWurrc_BuOA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://mkcr.webex.com/mkcr/j.php?MTID=m04fdd3f237d913f628819ab9947e5ad4


Organizační pokyny pro účastníky semináře 
 

Upozorňujeme, že účast na semináři je limitována kapacitou sálu (max. 60 míst). Pro potvrzení účasti je 
třeba vyplnit online přihlášku. Prezence účastníků bude probíhat od 9.30 hodin v předsálí Konírny 
Nostického paláce (podpis do prezenční listiny). Registrační poplatky se nevybírají, náklady na cestovné si hradí 
účastníci semináře sami. Během přestávky v programu bude připraveno malé občerstvení v podobě 
kávy/čaje/vody. Seminář bude zároveň streamován. Odkazy na přihlášení se a online přenos naleznete na 
http://www.cz-museums.cz. 
 
Do prostor MK ČR budete vpuštěni POUZE na základě předložení Vašeho průkazu totožnosti (na recepci). 
Jelikož se prochází také kontrolou (bezpečnostní rám), dostavte se na místo v dostatečném předstihu. 
 
Kontakt na pořadatele: 
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s. 
tel. +420 224 210 037, mobil: +420 736 438 611 
e-mail: amg@cz-museums.cz 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJL7eOJ3bNlNdga61Z0paQl3HwZImBJtwmlYigWurrc_BuOA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://mkcr.webex.com/mkcr/j.php?MTID=m04fdd3f237d913f628819ab9947e5ad4
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJL7eOJ3bNlNdga61Z0paQl3HwZImBJtwmlYigWurrc_BuOA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://mkcr.webex.com/mkcr/j.php?MTID=m04fdd3f237d913f628819ab9947e5ad4

